鹿　　  議 　 　号

令和５年３月１７日

　鹿追町長　喜　井　知　己　様

鹿追町議会議長　安　藤　幹　夫

 会 議 の 結 果 の 報　告

　地方自治法第１２３条第４項の規定により、次のとおり報告します。

記

１　令和５年第１回鹿追町議会定例会

２　開      会 令和５年３月６日

３　閉      会 令和５年３月１７日（本会議 3/6.3/13.3/17）

４　会      期 １２日間

５　会議録写し 作成次第後送

６　議決書写し 別冊のとおり

７　議決の結果

議案番号 件　　　　名 議決年月日 議決結果 摘 要

請願第 １ 号
食料安全保障の強化及び食料・農業・農村
政策の確立と酪農・畜産経営の安定を求め
る請願

令和5年3月17日 採　択

Ｒ5.3.6
産業厚生
常任委員
会付託

議案第 ２ 号
鹿追町個人情報保護法施行条例の制定につ
いて

令和5年3月17日 原案可決

Ｒ5.3.6
総務文教
常任委員
会付託

議案第 ３ 号
鹿追町個人情報保護審査会条例の制定につ
いて

令和5年3月17日 原案可決

Ｒ5.3.6
総務文教
常任委員
会付託

議案第 ４ 号
報酬及び費用弁償支給条例の一部を改正す
る条例の制定について

令和5年3月6日 原案可決

議案第 ５ 号
鹿追町放課後児童健全育成事業の設備及び
運営の基準に関する条例の一部を改正する
条例の制定について

令和5年3月6日 原案可決

議案第 ６ 号
鹿追町家庭的保育事業等の設備及び運営の
基準に関する条例の一部を改正する条例の
制定について

令和5年3月6日 原案可決

議案第 ７ 号
鹿追町特定教育・保育施設及び特定地域型
保育事業の運営に関する基準を定める条例
の一部を改正する条例の制定について

令和5年3月6日 原案可決

議案第 ８ 号
鹿追町立地域保育所条例の一部を改正する
条例の制定について

令和5年3月6日 原案可決

議案第 ９ 号
鹿追町立認定こども園条例の一部を改正す
る条例の制定について

令和5年3月6日 原案可決

議案第 １０ 号
子ども医療費の助成に関する条例の一部を
改正する条例の制定について

令和5年3月6日 原案可決

議案番号 件　　　　名 議決年月日 議決結果 摘 要

議案第 １１ 号
重度心身障害者及びひとり親家庭等医療費
助成に関する条例の一部を改正する条例の
制定について

令和5年3月6日 原案可決

議案第 １２ 号
鹿追町定住促進住宅建設奨励に関する条例
の一部を改正する条例の制定について

令和5年3月6日 原案可決

議案第 １３ 号
鹿追町賃貸住宅建設促進事業助成に関する
条例の一部を改正する条例の制定について

令和5年3月6日 原案可決

議案第 １４ 号
鹿追町民間賃貸住宅家賃助成に関する条例
の一部を改正する条例の制定について

令和5年3月6日 原案可決

議案第 １５ 号
鹿追町国民健康保険条例の一部を改正する
条例の制定について

令和5年3月6日 原案可決

議案第 １６ 号
令和４年度鹿追町一般会計補正予算（第９
号）について

令和5年3月6日 原案可決

議案第 １７ 号
令和４年度鹿追町国民健康保険特別会計補
正予算（第３号）について

令和5年3月6日 原案可決

議案第 １８ 号
令和４年度鹿追町国民健康保険病院事業会
計補正予算（第３号）について

令和5年3月6日 原案可決

議案第 １９ 号
令和４年度鹿追町簡易水道特別会計補正予
算（第３号）について

令和5年3月6日 原案可決

議案第 ２０ 号
令和４年度鹿追町下水道特別会計補正予算
（第４号）について

令和5年3月6日 原案可決

議案第 ２１ 号
令和４年度鹿追町介護保険特別会計補正予
算（第４号）について

令和5年3月6日 原案可決

議案第 ２２ 号
令和４年度鹿追町後期高齢者医療特別会計
補正予算（第３号）について

令和5年3月6日 原案可決

議案第 ２３ 号 令和５年度鹿追町一般会計予算について 令和5年3月17日 原案可決

議案第 ２４ 号
令和５年度鹿追町国民健康保険特別会計予
算について

令和5年3月17日 原案可決

議案第 ２５ 号
令和５年度鹿追町国民健康保険病院事業会
計予算について

令和5年3月17日 原案可決

議案第 ２６ 号
令和５年度鹿追町簡易水道特別会計予算に
ついて

令和5年3月17日 原案可決

議案第 ２７ 号
令和５年度鹿追町下水道特別会計予算につ
いて

令和5年3月17日 原案可決

議案第 ２８ 号
令和５年度鹿追町介護保険特別会計予算に
ついて

令和5年3月17日 原案可決

議案第 ２９ 号
令和５年度鹿追町後期高齢者医療特別会計
予算について

令和5年3月17日 原案可決

議案第 ３０ 号 財産の取得について 令和5年3月6日 原案可決

発委第 １ 号
鹿追町議会の個人情報の保護に関する条例
の制定について

令和5年3月6日 原案可決

所管事務調査報告【総務文教常任委員会】 令和5年3月17日 報告済

所管事務調査報告【産業厚生常任委員会】 令和5年3月17日 報告済

Ｒ 5.3.6
令 和 5 年
度鹿追町
各会計予
算審査特
別委員会
付託

議案番号 件　　　　名 議決年月日 議決結果 摘 要

所管事務調査報告【広報広聴常任委員会】 令和5年3月17日 報告済

所管事務調査報告【議会運営委員会】 令和5年3月17日 報告済

議案第 ３１ 号
令和４年度鹿追町一般会計補正予算（第１
０号）について

令和5年3月17日 原案可決

議案第 ３２ 号
令和４年度鹿追町下水道特別会計補正予算
（第５号）について

令和5年3月17日 原案可決

発委第 ２ 号
食料安全保障の強化及び食料・農業・農村
政策の確立と酪農・畜産経営の安定を求め
る意見書

令和5年3月17日 原案可決

委員会の閉会中の継続調査申し出について

【総務文教常任委員会】

【産業厚生常任委員会】

【広報広聴常任委員会】

【議会運営委員会】

【基地対策特別委員会】

令和5年3月17日 承　認